
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Клюевская средняя общеобразовательная школа Зерноградского района 

 

ПРИКАЗ 

 21.04.2020                                              №60                                      х. Клюев  

О внесении изменений в приказ  

МБОУ Клюевской  СОШ от 15.08.2019 №137  

«Об утверждении календарного учебного графика  

на 2019-2020 учебный год»  

  

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в РФ», 

во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановления Правительства 

Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области 

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  на 

основании решения педагогического совета МБОУ Клюевская СОШ №5 от 

21.04.2020 года, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся МБОУ Клюевской СОШ, предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ МБОУ Клюевской СОШ от 15.08.2019 №137 

«Об утверждении календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год», 

утвердив годовой календарный учебный график муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Клюевская средняя общеобразовательная 

школа Зерноградского района, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.Ягодкиной О.А., заместителю директора по УВР, разместить календарный 

учебный график на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор школы:                       Д.О.Ешбагамбетова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Календарный учебный график  

МБОУ Клюевской СОШ Зерноградского района 

на 2019 – 2020 учебный год 

(пятидневная рабочая неделя) 

с учетом внесенных изменений 

1-е классы  5-8, 10 классы 2-4, 9, 11 классы 

Начало 2019 — 2020 учебного года — 2 сентября 2019 года 

I четверть (8 недель) 

02.09.2019— 25.10.2019 02.09.2019— 25.10.2019 02.09.2019— 25.10.2019 

Осенние каникулы (10 дней) 

26.10.2019— 04.11.2019 26.10.2019— 04.11.2019 26.10.2019— 04.11.2019 

 II четверть (8 недель) 

05.11.2019 — 27.12.2019 05.11.2019 — 27.12.2019 05.11.2019 — 27.12.2019 

Зимние каникулы ( 12 дней) 

28.12.2019 — 08.01.2020 28.12.2019 — 08.01.2020 28.12.2019 — 08.01.2020 

 III четверть 

      9 недель                                          10 недель                              10 недель  

09.01.2020 — 20.03.2020 

 

09.01.2020 — 20.03.2020 

 

09.01.2020 — 20.03.2020 

 

Дополнительные каникулы (7 

дней):  

15.02.2020 — 23.02.2020 

  

Весенние каникулы (9 дней) 

21.03.2020 — 29.03.2020  

 

21.03.2020 — 29.03.2020  21.03.2020 — 29.03.2020  

30.03.2020 – 05.04.2020 – нерабочая неделя  

(указ Президента РФ от 25.03.2020 № 206) 

 IV четверть 

7 недель                                                      8 недель                                7 недель  

06.04.2020— 29.05.2020 

 

06.04.2020— 29.05.2020 06.04.2020— 29.05.2020 

                                     Сроки проведения промежуточной аттестации 

- 19.05.2020 -26.05.2020 19.05.2020 -26.05.2020 (2-4 кл) 

                                                    Окончание учебного года 

29 мая 2020 года 29 мая 2020 года 29 мая 2020 года 

Летние каникулы не менее 8 недель 

 

 



Лист ознакомления 

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Клюевской средней общеобразовательной школы Зерноградского района 

Ростовской области от «21» апреля 2020 года №60 «О внесении изменений в 

приказ МБОУ Клюевской  СОШ от 15.08.2019 №137 «Об утверждении 

календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год»  
 

№ п/п Должность, подразделение Подпись Дата Фамилия, имя, 

отчество 

1.  Заместитель директора по 

УВР МБОУ Клюевской 

СОШ  

  Ягодкина О.А. 



 

 

  


